

BALANCE GENERAL				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	ago-18	ago-18	dic-18		
Disponible	332.524	657.564	710.318	50,57%	(325.040)
Portafolio	1.875.650	1.308.332	1.346.353	143,36%	567.318
Cartera Neta	8.212.501	8.444.977	8.628.453	97,25%	(232.477)
Cartera Bruta	8.315.229	8.541.477	8.727.049	97,35%	(226.248)
Provisión	(102.728)	(96.499)	(98.596)	106,45%	(6.229)
Cuentas por Cobrar	103.774	138.588	150.104	74,88%	(34.814)
Activos Materiales	19.920	20.328	20.328	97,99%	(408)
Otros Activos	21.651	29.000	31.053	74,66%	(7.348)
TOTAL ACTIVO	10.566.021	10.598.789	10.886.608	99,69%	(32.768)
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,00%	0
Cuentas por Pagar	98.495	163.000	149.747	60,43%	(64.505)
Títulos en Circulación	9.439.224	9.413.709	9.668.814	100,27%	25.515
TDA A	6.250.879	5.953.658	6.114.998	104,99%	297.222
TDA B	3.188.344	3.460.051	3.553.816	92,15%	(271.707)
Otros	4.779	4.320	4.320	110,65%	460
TOTAL PASIVO	9.542.498	9.581.029	9.822.880	99,60%	(38.530)
Capital Social	386.527	394.610	394.610	97,95%	(8.083)
Reservas y Valorizaciones	560.725	558.163	558.163	100,46%	2.562
Utilidades Ejercicio Anterior	878	-	-	0,00%	878
Utilidad del Ejercicio	80.801	70.396	116.363	114,78%	10.405
Proceso conversión a NIIF	(5.408)	(5.408)	(5.408)	100,00%	0
TOTAL PATRIMONIO	1.023.522	1.017.760	1.063.728	100,57%	5.762
TOTAL PASIVO + PATRIM.	10.566.021	10.598.789	10.886.608	99,69%	(32.768)

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes agosto.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	ago-18	ago-18	dic-17		
Intereses cartera	223.983	274.376	423.279	81,6%	(50.393)
Gastos TDA	106.147	120.781	168.562	87,9%	(14.634)
Otros Gastos Financieros	99	-	-	0,0%	99
Margen Financiero	117.737	153.595	254.717	76,7%	(35.858)
Ingresos Tesorería	81.687	55.297	83.117	147,7%	26.390
Gastos Tesorería	6.595	4.410	6.783	149,5%	2.185
Margen Tesorería	75.093	50.887	76.334	147,6%	24.206
Margen Financiero Ajustado	192.829	204.481	331.051	94,3%	(11.652)
Gtos Funcionamiento FINAGRO	35.183	39.269	58.903	89,6%	(4.086)
Personal	21.222	21.943	32.914	96,7%	(721)
Administrativos	13.961	16.793	25.189	83,1%	(2.832)
Gtos Funcionamiento Programas	-	533	800	0,0%	(533)
Utilidad Operativa	157.647	165.213	272.148	95,4%	(7.566)
Otros impuestos	5.915	6.519	9.779	90,7%	(604)
Otros Ingresos Netos	5.014	(876)	(1.500)	-572,1%	5.890
Utilidad Bruta	156.745	157.817	260.869	99,3%	(1.072)
Gasto Aporte FAG	39.186	39.454	65.217	99,3%	(268)
Utilidad Antes de Impuestos	117.559	118.363	195.652	99,3%	(804)
Impuesto de Renta	36.758	47.967	79.289	76,6%	(11.209)
Utilidad Neta	80.801	70.396	116.363	114,8%	10.405

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes agosto.